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§ 12 

Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1801/2013 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 14 februari 2014. 

 Dnr 1.5.1-559-2013. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

är det gäller förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019. 

Förvaltningen är positiv till att en strategi för att motverka hemlöshet har tagits fram. 

Strategin anger en tydlig inriktning med definition av olika målgrupper samt mål i arbetet 

för att motverka hemlöshet. Det förebyggande arbetet anges som särskilt viktigt. Samverkan 

med andra huvudmän, intresseorganisationer, kommunala och privata bostadsbolag lyfts 

fram som betydelsefullt.  

                                                                

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

kommunstyrelsens remiss. 

 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Vi anser att staden skall ha nolltolerans för vräkning av barnfamiljer till hemlöshet. Det 

räcker inte att barnperspektivet finns med i bedömningen. Politikerna måste sluta att lämna 

walk over till marknaden. Om den politiska viljan fanns skulle vi kunna arbeta mot hem-

löshet på ett ännu mer effektivt sätt. Som det nu är tillåts marknaden sätta agendan och 

byggbolagen bygger för dem som har pengar. Privata företag har inget intresse av att 

motverka hemlöshet då detta ju knappast genererar några vinster. 

  

Strategin att motverka hemlöshet är bra på många sätt ,även om sättet  räkna hemlösa kan 

diskuteras. Men politikerna kan göra mer om viljan finns. Fler lägenheter skall kunna 

disponeras av socialtjänsten, men då inte endast från allmännyttan utan de privata värdarna 

kan åläggas att bidra med en kvot. Fler hyresrätter som byggs till rimliga kostnader så att 

hyrorna blir överkomliga är ett mål som en social bostadspolitik kan anta. 
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Kraven som idag ställs för att få kontrakt på en hyresrätt utesluter många från att få ett eget 

hyreskontrakt. Inte minst unga hamnar i mycket osäkra och tillfälliga boenden pga de höga 

trösklar som måste forceras till ett eget boende . 

  

Ombildandet av hyresrätter till bostadsrätter bidrar till att stänga stora grupper ute från 

bostadsmarknaden. Att nybyggnationen består av  en stor andel bostadsrätter och hyresrätter 

med orimligt höga hyror gör att färre människor kan få  egna kontrakt. Att det finns ett stort 

bestånd av allmännyttiga hyresrätter med rimliga hyror är en förutsättning  för att effektivt 

motverka hemlöshet. 

 Det är anmärkningsvärt att strategin inte tar upp hemlösheten hos EUmedborgarna som 

vistas i Stockholm. Om stora grupper måste hänvisas till ytterst tillfälliga boenden  eller 

vistas i tältläger undermineras allt arbete med en samlad  hemlöshetsstrategi.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl  (MP), lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Vi ställer oss bakom det SU som lagts vid KS av Stefan Nilsson men vill också göra 

följande tillägg:  

 

Hemlöshet betraktas enbart som ett socialt problem, och erbjuds sociala åtgärder. Det är inte 

orimligt att strategin för att motverka hemlöshet fokuserar på att släcka de bränder som 

uppstår, men för att vara en strategi saknar den till stor del det långsiktiga tänkandet för hur 

man rent fysiskt bygger en stad där människor kan ha ett hem.  

 

Hyresrätten är otroligt viktig för att säkra möjligheten till rörlighet på bostadsmarknaden, 

och precis som det nämns i strategin handlar tillväxten av hemlöshet i staden mycket om att 

man aldrig får in en fot på bostadsmarknaden. Idag minskar andelen hyresrätter i 

Stockholm, möjligheten att vid abrupta livsförändringar skaffa sig en ny bostad är snart när 

obefintliga för den som inte redan är väletablerad på bostadsmarknaden: strategin bör 

nämna detta i sin omvärldsbeskrivning. Att samtidigt inte följa internationella definitioner 

av hemlöshet på grund av att "vi nu kan följa statistiken enligt våra egna definitioner 

historiskt" är inte gott skäl nog, särskilt som det och ovanstående problematik tenderar att 

drabba unga kvinnor hårt; -kvinnor som oftast är yngre part i heterosexuella 

samboförhållanden är i och med det också extra utsatta givet dagens bostadssituation i 08-

området. 

 

Vi önskar att man på sikt funderar på att harmonisera definitionen av hemlöshet med 

internationella standarder. Till exempel saknas den internationella indelningen av hemlöshet 

rörande "living in insecure housing": med andra ord räknas du inte som hemlös och därmed 

berättigad till hjälp om du bor i otrygga förhållanden (t.ex. om man lever i hot av psykiskt 

och fysiskt våld).           
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Det finns andra instanser som har huvudansvaret för att ge hjälp i sådana fall, men om det 

inte är kopplat till en strategi för att motverka hemlöshet så bör man få sina definitioner på 

rätt köl igen.  

 

Stockholm är också del av en storstadsregion. I strategin nämns inte samverkan med 

gränskommunerna rörande hemlöshetsprevention vilket är ett problem för staden generellt 

särskilt som många unga hemlösa i kranskommunerna söker sig till innerstaden och boende 

här, även om inte i Hässelby-Vällingby specifikt.”  

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


